
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
22.11.2023 №48

с. Баюновские Ключи

О работе органов местного самоуправления 
по реализации государственных 
полномочий по воинскому учету

В соответствии со статьей 39 Устава муниципального образования 
Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Совет депутатов 
Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Информацию инспектора ВУС администрации Баюновоключевского 
сельсовета И.С.Воронцовой о работе органов местного самоуправления по реализации 
государственных полномочий по воинскому учету принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать И.С.Воронцовой проводить работу по выявлению вновь 
прибывших граждан на жительство на территорию органа местного самоуправления, 
подлежащих постановке на воинский учет.

3. Проводить работу по своевременному снятию с воинского учета ГПВ, 
выбывших на постоянное место жительства в другую местность.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету и социальной политике (Н.М.Гаврилова).

Глава сельсовета А.Н.Аношина



Приложение 
к решению Совета депутатов 

Баюновоключевского сельсовета 
от 22.11.2023 №48

Информация о реализации государственных полномочий по в о и н с ко м у  учёту в
Баюновоключевском сельсовете

В Баюновоключевском сельсовете на воинском учёте всего состоит на 01.12.2023 
года 386 человека, в т. ч.

16-офицеров запаса;
370-прапорщиков, мичманов, сержантов, старшин, солдат и матросов запаса.
Движение учитываемых ресурсов составило 18 человек. Увеличилось на 17 

человек, уменьшилось на 1 человека. Снято с воинского учета в связи с участием в СВО 
1. Из РА вернулось 4 человека. Мобилизовано -  нет, добровольно - 5.

Уклонистов у нас в 2023 году не было.
На первичный воинский учет поставлено 8 человек.
На 01.01.2024 года составлен годовой отчет о состоянии первичного воинского 

учета в органе местного самоуправления и предоставлен в Военный комиссариат (г. 
Новоалтайск, Косихинского и Первомайского районов). Составлен и утвержден план 
работы по ведению воинского учета на 2024 год.


